ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________

г. Москва                                                  «____» ___________ 2022 г.

____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» (сокр. - _______________________________________), в лице _______________________________________________________________, действующего на  основании  _____________________________, с одной стороны, и
_______________________________________________________________ (сокр. – _______________________________________________________________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________________, действующего на  основании  _______________________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «сторона», заключили настоящий договор поставки (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора поставки Поставщик обязан поставить, а Покупатель – принять и оплатить поставку Товара согласно Спецификации.
1.2. Настоящий Договор является «рамочным». Каждый заказ (партия) по Договору является отдельным обязательством в рамках Договора, и регламентируется отдельной Спецификацией, которая является неотъемлемой частью Договора. Количество Спецификаций по Договору не ограничено.
Конкретная (каждая) поставка считается согласованной (размещенной) с даты подписания Сторонами соответствующей Спецификации.
Существенные условия поставки: наименование (ассортимент) Товара, его количество (или объем), цена Товара и регламент оплаты, место поставки (отгрузки), сроки, и иные (в т.ч. дополнительные условия по усмотрению Сторон), устанавливаются соответствующей Спецификацией.
1.3. Спецификация (условия Спецификации) имеет преференцию над условиями Договора (в случае отличий): Спецификация может устанавливать любые отличные от Договора условия поставки, в таком случае Стороны руководствуются условиями Спецификации.
1.4. Приложением Спецификации может являться техническое задание (документация и / или чертежи, и т.д., далее - ТЗ). В случае наличия ТЗ, конкретная поставка производится в соответствии техническими условиями ТЗ. Ответственность надлежащего ТЗ лежит на Покупателе.
Стороны дополнительно конкретизируют, что любые изменения ТЗ после подписания Сторонами Спецификации не допускаются. Исключение может составлять изменение ТЗ соответствующим дополнительным соглашением.

2. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора состоит из суммы цен всех его Спецификаций (заказов, партий).
Цена каждого заказа (партии) устанавливается Сторонами соответствующей Спецификацией.
2.2. Цена Договора, как и цена каждой его Спецификации, включает в себя цену условий поставок, а также налоги, сборы и иные обязательные платежи в соответствии с законодательством РФ, в том числе НДС. В цену Спецификации также включена цена упаковки (в случае необходимости) и погрузка результата в автотранспортное средство.
2.3. Если иное не установлено конкретной Спецификацией, Покупатель уплачивает цену Спецификации (заказа) в размере 100% (в полном объеме) единым платежом авансом – не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Спецификации. Счет-фактура выставляется Поставщиком в сроки и в порядке, предусмотренные налоговым законодательством РФ.
2.4. Датой оплаты по Договору является дата поступления денежных средств на счет Поставщика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. Выполнить принятые на себя по Договору обязательства в установленные сроки.
3.1.2. Качество Товара должно соответствовать условиям ТЗ.
В случае предоставления ТЗ Покупателем Поставщик принимает его как надлежащее.
3.1.3. При возникновении в процессе поставки обстоятельств, делающих невозможным выполнение надлежащей своевременной поставки, не позднее первого следующего рабочего дня уведомить о данном Покупателя. При этом, сроки поставки сдвигаются, без применения к Поставщику штрафных санкций, на количество дней такого приостановления, - до получения Поставщиком в письменной (электронной) форме уведомления Покупателя о продолжении исполнения заказа (Спецификации).
3.1.4. При наличии своей вины безвозмездно и в согласованный Сторонами разумный срок устранить недостатки (брак) или возвратить денежные средства за ненадлежащий Товар.
3.2. Поставщик вправе:
3.2.1. При возникновении в процессе поставки вопросов (требующих разъяснений Спецификации и/или ТЗ) получать их от Покупателя.
3.2.2. Привлекать для исполнения своих обязательств без согласования с Покупателем третьих лиц, при этом, Поставщик несет перед Покупателем ответственность за их действия.
3.2.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке без применения к нему штрафов (любого рода) приостановить поставку (сдвинуть сроки) в случае:
- наличия перед ним задолженности Покупателя до ее полного погашения
- просрочки предоставления Поставщику ТЗ или разъяснений, указанных п. 3.2.1. Договора
- изменения условий Спецификации (или ТЗ)
- в иных случаях, установленных Договором или действующим законодательством РФ.
В случае наступления любого из вышеуказанных событий, сроки по Договору сдвигаются на соответствующее количество дней.
3.3. Покупатель обязуется:
3.3.1. Надлежаще в полном объеме выполнить принятые на себя Договором обязательства. Оказывать Поставщику содействие для исполнения его обязательств по Договору.
3.3.2. Оплатить в полном объеме цену заказа (Спецификации) в соответствии с условиями Договора
3.3.3. Перед подписанием Спецификации предоставить Поставщику ТЗ в полном объеме (в случае, если Спецификацией установлена обязанность предоставления ТЗ).
3.3.4. Не позднее первого следующего рабочего дня с момента направления Поставщиком запроса предоставить ему необходимую информацию (ответ, в т.ч. разъяснения, уточнения, и т.д.).
3.3.5. Принять Товар в соответствии с условиями Договора, в т.ч. не позднее 24 часов до отгрузки Товара Покупатель обязан уведомить Поставщика о готовности его приемки.
При несоблюдении Покупателем вышеуказанных условий настоящего пункта Договора Поставщик вправе без приминения к нему штрафных санкций сдвинуть сроки поставки.
3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Проверять исполнение поставки, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Поставщика.
3.5. Стороны дополнительно устанавливают (обязанности):
3.5.1. Для ускорения документооборота любая информация (копии документов, уведомлений и т.д.), направленная на электронные почты Сторон, указанные в Спецификации и/ или разделе 7 Договора, или в ином документе в процессе исполнения заказа, имеет полную юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора (Спецификации, заказа). Риск искажения информации несет передающая сторона. Риск неполучения информации несет принимающая сторона.
3.5.2. Разгрузка Товара (во всех случаях) является обязанностью Покупателя (за счет Покупателя).
3.5.3. В случае неприемки результата Покупателем не по вине Поставщика, последний имеет право разместить его на ответственное хранение, из расчета 500 (пятьсот) рублей за каждый 1 м3 за каждый день хранения. В случае, если ответственное хранение длится более трех месяцев, и Покупатель не забирает (не принимает, и т.д.) Товар и не оплачивает хранение, Поставщик имеет право (Покупатель предоставляет ему данным пунктом свое полное согласие без дополнительных последующих уведомлений) утилизировать размещенный на хранение Товар в счет компенсации убытков (части) за произведенное ответственное хранение).

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ – ПЕРЕДАЧИ
4.1. Приемка – передача Товара устанавливается в два этапа:
- Первоначальная приемка (по количеству мест и наименованию (ассортименту), осмотру на предмет явных (видимых) внешних повреждений (дефектов), с передачей отчетных документов) и
- Окончательная приемка (по качеству).
4.2. Первоначальная приемка производится Покупателем (его представителем, и/ или иным третьим лицом) при фактической передаче (отгрузке) Товара Поставщиком.
Место фактической передачи (отгрузки) Товара является местом поставки, и устанавливается соответствующей Спецификацией.
4.3. Право собственности на Товар и все (любые) риски переходят от Поставщика к Покупателю в момент Первоначальной приемки (фактической передаче Товара), в ходе которой Стороны подписывают (в том числе возможно подписание копий посредством электронных почт) УПД.
Стороны дополнительно устанавливают, что в случае, если Покупатель в течении пяти рабочих дней со дня фактической передачи Товара не подписал УПД и не предоставил Поставщику надлежащую претензию, то: Первоначальная приемка Товара считается произведенной Покупателем, Товар считается принятым Покупателем без замечаний в полном объеме, и соответствующие УПД двухсторонне подписанными.
4.4. Если иного не установлено конкретной Спецификацией, то Окончательная приемка (по качеству) Товара, производится Покупателем на своем складе не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня Первоначальной приемки.
4.5. В случае наличия претензий к браку/недостаче/качеству и т.д. Товара, Покупатель обязан не позднее пяти рабочих дней со дня Первоначальной приемки в письменном виде (или посредством электронных почт) уведомить об этом Поставщика направлением в его адрес акта по форме ТОРГ-2, наличие которого является обязательным для предъявления претензий Покупателя: в случае его отсутствия в установленный срок претензии Покупателя не принимаются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Если иного не установлено конкретной Спецификацией, в случае просрочки поставки Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы непоставленного (неотгруженного) в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% цены непоставленного (неотгруженного) в срок Товара.
5.2. Если иного не установлено конкретной Спецификацией, в случае просрочки оплаты Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной суммы (задолженности) за каждый день просрочки, но не более 10% суммы задолженности.
5.3. Во всем остальном, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.
5.5. Если иное не установлено конкретной Спецификацией, гарантийный срок Товара - три месяца с даты фактической передачи Товара Покупателю.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору в случае, если это невыполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору по форс-мажорным обстоятельствам, обязана известить об этом другую Сторону в письменном виде не позднее 14 дней с даты его начала. В случае, если указанные обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, то каждая из сторон имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору путем письменного уведомления второй стороны. Подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств является соответствующий документ торгово -  промышленной палаты или официальное постановление (акт) уполномоченного государственного (муниципального) органа власти любого субъекта на территории которого исполняется обязательство.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Стороны будут стремиться разрешить споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора или в связи с ним, дружественным путем, посредством переговоров. Стороны соблюдают претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии – пять рабочих дней. В случае недостижения согласия спор передается на разрешение в Арбитражного суда г. Москвы.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его двухстороннего подписания и действует до 30.12.2022 г. Если за 10 дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не уведомит вторую сторону о расторжении, он автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год.
6.3. Любые изменения и дополнения Договора являются его неотъемлемыми частями, совершаются в письменной форме и приобретают юридическую силу с момента их двухстороннего подписания.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.6. Приложение 1 Договора – «ОРИЕНТИРОВОЧНА ФОРМА Спецификации» является неотъемлемой частью Договора.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ
_____________________________________
	ПОСТАВЩИК
_____________________________________

	ИНН  _____________, КПП _____________,
ОГРН  ______________________
Юридический адрес: РФ, ______________,
________________________________________

Тел: +7 ___________
E-mail: _____________________
(а также дополнительные электронные почты, указанные в конкретной Спецификации)

Банковские реквизиты:
Расчетный счет № _______________________
в ____________________________________
К/с __________________________________
БИК: _______________________________
	ИНН ____________, КПП ____________,
ОГРН: ______________________
Адрес: РФ, ______________,
________________________________________

Тел: +7 ___________
E-mail: ___________
(а также дополнительные электронные почты, указанные в конкретной Спецификации)

Банковские реквизиты:
Р/сч _______________________
К/сч _______________________
БИК _______________________

	_________________________

________________________ ______________
                                  М.П.
	Генеральный директор

________________________ _____________
                                  М.П.

[bookmark: _GoBack]
1
______________________ ПОКУПАТЕЛЬ                                                ________________________ ПОСТАВЩИК